СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 сентября 2023 года № 147

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА
НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПО

МУНИЦИПАЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ
БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ОРЕХОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  31  июля  2020  г.  №  248-ФЗ  «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской
Федерации», решением  Ореховского сельского поселения Галичского муниципального
района Костромской области  от  24.12.2021 года   №  58 «Об утверждении Положения
о  муниципальном  контроле  в  сфере  благоустройства на  территории   Ореховского
сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской  области»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Ореховское сельское поселение
Галичского  муниципального  района  Костромской  области,  Совет  депутатов
Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района  Костромской
области РЕШИЛ:

1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  индикаторов  риска  нарушения
обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на
территории   Ореховского   сельского  поселения  Галичского  муниципального  района
Костромской области.

2.Установить,  что  данный  Перечень  индикаторов  риска  используется  для
определения необходимости проведения внеплановых проверок  при осуществлении
муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства  на  территории    Ореховского
сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области.

3.Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его   подписания,  подлежит
опубликованию в информационном бюллетене «Сельские новости».

 Глава
сельского поселения                                                                                      А.Н.Тимофеев

 Приложение
Утверждено

 решением Совета депутатов
Ореховского сельского поселения

Галичского муниципального района
Костромской области

27.09.2023 года № 147

Перечень индикаторов риска
нарушения  обязательных  требований  по  муниципальному  контролю  в  сфере
благоустройства на территории  Ореховского сельского поселения Галичского
муниципального района Костромской области.

Индикаторами риска нарушения обязательных требований  по муниципальному
контролю в сфере благоустройства на территории  Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района Костромской области являются:

1) Увеличение в два и более раза числа дорожно-транспортных происшествий за
месяц  в  сравнении  с  предыдущим  аналогичным  периодом  текущего  года  на
автомобильных  дорогах  общего  пользования  местного  значения  Ореховского
сельского поселения в радиусе 50 метров от места производства земляных работ, на
основании данных ОГИБДД МО МВД России «Галичский».

2) Наличие двух и более обращений граждан за 7 календарных дней в ОГБУ
«Галичская центральная районная больница» Ореховская врачебная амбулатория по
факту получения травмы в связи с неблагоприятными погодными условиями (гололед)
на территориях, находящихся на обслуживании одного хозяйствующего субъекта.